№ 42  28.10.2024  г.

Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района новосибирской области (выходит бесплатно)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок девятой сессии

от 25.10.2024                           с. Орловское                                       № 221

О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании
всех поселений, входящих в состав  Убинского муниципального района Новосибирской области,  путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

     В связи с поступившим решением Совета депутатов  Убинского района Новосибирской области от «21» октября 2024 г. № 202 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав  Убинского  муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Орловского сельсовета  Убинского муниципального района Новосибирской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  в Орловском сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области от «30» сентября  2024 года № 218, Совет депутатов Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области, р е ш и л:
         1. Назначить публичные слушания в Орловском сельсовете  Убинского  района Новосибирской области на «06» ноября 2024 г. в 12-00 часов в МКУК «Орловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области (адрес: Новосибирская область, Убинский район, с. Орловское, ул. Центральная, 24) по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского  муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа (проект решения прилагается).
2. Председательствующим на публичных слушаниях определить председателя Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области Воробьева Сергея Анатольевича.
3. Замечания и предложения по данному вопросу представляются участниками публичных слушаний по адресу: Новосибирская область, Убинский район, с. Орловское, ул. Центральная, 30, с 09-00 до 16-00 часов, в рабочие дни, контактный телефон 8(383)66 42-242, не позднее дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, организатору публичных слушаний лично, через представителя или направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме, а также на сайте администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Организацию проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на постоянную комиссию Совета депутатов, по мандатным вопросам, законности и правопорядка (также вопросы работы с общественными организациями, развития общественного самоуправления, социальной политики, здравоохранения, образования, культуры, спорта и молодежной политики).
5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании  «Вестник Орловского сельсовета» и разместить на сайте администрации Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области   _____________С.А. Воробьев

 Приложение
к решению внеочередной 49 сессии
Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
                                                                     шестого созыва
                                                                                                    от 25.10.2024 № 221

	                            ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
____ сессии

от _________                             с. Орловское                                       № _____

О выражении согласия населения Орловского  сельсовета Убинского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

        Рассмотрев инициативу Совета депутатов Убинского района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского  муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Убинского  района Новосибирской области от 21.10.2024 г. № 202, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Орловском сельсовете Убинского  района Новосибирской области «06» ноября 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Орловского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Орловского  сельсовета Убинского  района Новосибирской области, р е ш и л:
         1. Выразить согласие населения Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской  области на преобразование всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района, путем объединения Орловского сельсовета, Борисоглебского сельсовета, Владимировского сельсовета, Гандичевского сельсовета, Ермолаевского сельсовета, Кожурлинского сельсовета, Колмаковского сельсовета, Крещенского сельсовета, Кундранского сельсовета, Невского сельсовета, Новодубровского сельсовета, Пешковского сельсовета, Раисинского сельсовета, Убинского сельсовета, Круглозерного сельсовета, Черномысинского сельсовета, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Убинского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Убинского района Новосибирской области.
4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании  «Вестник Орловского сельсовета» и разместить на сайте администрации Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского
района Новосибирской области
_____________С.А. Воробьев
	Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области
______________Е.Н. Ерохина

_____________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок девятой сессии

от 25.10.2024                             с. Орловское                                       № 222

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Совета депутатов  Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

     Руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», статьями 8, 18 Устава сельского поселения Орловского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области, на основании решения территориальной избирательной комиссии Убинского района Новосибирской области от 24 сентября 2024 года  № 76/275 «Об определении схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области», данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области по состоянию на 1 июля 2024 года, Совет депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, р е ш и л:
          1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2. Решение подлежит официальному опубликованию не позднее, чем через пять дней после его принятия.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета».

	Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского
района Новосибирской области
_____________С.А. Воробьев
	          Глава Орловского сельсовета
          Убинского района
           Новосибирской области
           ______________Е.Н. Ерохина

Приложение № 1
к решению внеочередной
сорок девятой сессии
Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области шестого созыва
от  25.10.2024 № 222

СХЕМА
многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области

Общая численность избирателей – 187
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 7

Многомандатный избирательный округ № 1
Число мандатов – 7
Число избирателей – 187

В границы округа входит Орловский сельсовет (село Орловское, деревня Ачеканка, деревня Новобородино).

	Приложение № 2
к решению внеочередной
сорок девятой сессии
Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области шестого созыва
от  25.10.2024 № 222

Графическое изображение
схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
_____________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок девятой сессии

                                   от 25.10.2024г.                       с. Орловское                                    № 223

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 25.12.2023 №165  «О бюджете Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

  Совет депутатов Орловского сельсовета Убинского района  Новосибирской области шестого созыва  р е ш и л:
1. Внести в решение сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 25.12.2023 №165  «О бюджете Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи цифры «24494,3»  тыс. руб. заменить цифрами «21998,1» тыс. руб. изложить в новой редакции.
1.2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «- 1057,2» тыс. руб.  изложить в новой редакции к настоящему решению.
1.3. Таблицу приложения № 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов  расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции к настоящему решению;
1.4. Таблицу приложения № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в  новой редакции к настоящему решению;
1.5. Таблицу приложения №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025  и 2026 годов» изложить в новой редакции к настоящему решению;
1.6. Таблицу приложения № 4  «Источник финансирования дефицита бюджета Орловского  сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025  и 2026  годов» изложить в новой редакции к настоящему решению;
2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета»;
3. Контроль за исполнением решения  возложить на комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике (также вопросы промышленности, транспорта, связи, торговли и предпринимательской деятельности, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, строительства, экологии и землепользования).

Председатель Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                С.А. Воробьев

Глава Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области                                                                 Е.Н. Ерохина

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В Орловском сельсовете  Убинского района Новосибирской области 06 ноября 2024 г. в 12-00 часов в здании МКУК «Орловский социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области (адрес: Новосибирская область, Убинский район, с. Орловское, ул. Центральная, 24) состоятся публичные слушания по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
Замечания и предложения по данному вопросу представляются участниками публичных слушаний по адресу: Новосибирская область, Убинский район, с. Орловское, ул. Центральная, 30, с 09-00 до 16-00 часов, в рабочие дни, контактный телефон 8(383)66 42-242, не позднее дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, организатору публичных слушаний лично, через представителя или направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме, а также на сайте администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект решения опубликован в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета» и размещен на сайте администрации Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

_____________________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                                      ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
____ сессии

от _________                             с. Орловское                                       № _____

О выражении согласия населения Орловского  сельсовета Убинского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем Их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

    Рассмотрев инициативу Совета депутатов Убинского района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского  муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Убинского  района Новосибирской области от 21.10.2024 г. № 202, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Орловском сельсовете Убинского  района Новосибирской области «06» ноября 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Орловского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Орловского  сельсовета Убинского  района Новосибирской области, р е ш и л:
         1. Выразить согласие населения Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской  области на преобразование всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района, путем объединения Орловского сельсовета, Борисоглебского сельсовета, Владимировского сельсовета, Гандичевского сельсовета, Ермолаевского сельсовета, Кожурлинского сельсовета, Колмаковского сельсовета, Крещенского сельсовета, Кундранского сельсовета, Невского сельсовета, Новодубровского сельсовета, Пешковского сельсовета, Раисинского сельсовета, Убинского сельсовета, Круглозерного сельсовета, Черномысинского сельсовета, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Убинского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Убинского района Новосибирской области.
4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании  «Вестник Орловского сельсовета» и разместить на сайте администрации Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского
района Новосибирской области
_____________С.А. Воробьев
	Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области
______________Е.Н. Ерохина

[bookmark: _GoBack]

ВЕСТНИК ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	            Председатель	                    Учредитель администрация
Адрес: 632541, с. Орловское, ул. Центральная, д.30   редакционного совета          Орловского сельсовета
Тел. 42-242	                                                               Мярц А.С.	                           Тираж 5